
Об изменении границ (черты) города Тараза Жамбылской области

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 ноября 2024 года № 1014.
      В соответствии с подпунктом 2)  Закона Республики Казахстан "Об статьи 11
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" Правительство 
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Согласиться с совместным решением Жамбылского областного маслихата от 25 
сентября 2024 года № 17-5 и постановлением акимата Жамбылской области от 25 
сентября 2024 года № 243 "Об изменении границ города Тараз, Жамбылского и 
Байзакского районов Жамбылской области" об изменении границ (черты) города 
Тараза Жамбылской области путем включения части земель Жамбылского и 
Байзакского районов общей площадью 12 906,7 гектара согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

 

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 29 ноября 2024 года № 1014

Экспликация части земель Жамбылского и Байзакского районов Жамбылской области, 
включаемых в границы (черты) города Тараза

в том числе:



№
п/п

Наименован
ие земель

Общая 
площадь (
гектар)

з е м л и  
сельскохозя
йственного 
назначения 
(гектар)

з е м л и  
населенных 
пунктов (
гектар)

з е м л и  
промышлен
ности,  
транспорта, 
связи, для 
н у ж д  
космическо
й 
деятельност
и, обороны, 
национальн
о й  
безопасност
и, зоны 
ядерной 
безопасност
и и иного 
несельскохо
зяйственног
о 
назначения 
(гектар)

з е м л и  
водного 
фонда (
гектар)

з е м л и  



запаса (
гектар)

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Утвержденн
ая граница (
черта)  
города 
Тараза

18 787,0 1 912,0453 13 680,9547 3194,00 - -

1 2 3 4 5 6 7 8

2

Площадь 
земель, 
присоединя
емых в  
границы (
черту) 
города 
Тараза из 
земель 
Жамбылско
г о ,  
Каратобинс
к о г о ,  
Гродековск
о г о ,  
Каройского,
Бесагашско
г о ,  
Полаткосши
нского, 
Акбулымск
о г о  
сельских 
округов 
Жамбылско
го района

11 145,5 5 734,2 3 180,8235 128,6956 163,9925 1937,7574

3

Площадь 
земель, 
присоединя
емых в  
границы (
черту) 
города 
Тараза из 
земель 
Костобинск
о г о ,  
Ботамойнак
ского,  
Кызылжулд
ызского, 
Бурылского 
сельских 
округов 

1 761,2014 796,203 806,5227 46,6243 90,1226



Байзакского
района

21,7288

4

Граница (
черта)  
города 
Тараза

31 693,7 8442,4483 17 668,3009 3 369,3199 185,72 2027,88

      ________________________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


